
Aktionspreis 

SAGA Wandklappschirm 
// MERKMALE 

 Alle Rohre aus eloxiertem Aluminium. Ab 2m Länge verstärkt 
 Stoffe aus hochwertiger Acryl SX 29 Faser 
 Nähte aus hochwertigsten Fäden 
 Konsole aus hochwertigem Aluminium-Druckguß 

 

// GRÖSSEN UND GESTELL 

 Konsole aus Aluminium-Druckguß, pulver- beschichtet; erhältlich in den Farben: 
alu silber RAL 9006, weiß RAL 9010 und braun RAL 8022 

 Gestänge aus eloxiertem Aluminium Rohr E6EV1, ab Größe 200cm zusätzlich 
mit Einschubrohr aus feuerverzinktem Stahl verstärkt 

 Schutzhülle aus wetterfestem Kunststoff, erhältlich in weiß, silber und beige 
 Standard Größen Höhe und Ausfall   100 / 125 / 150 / 175 / 200 und 225 cm 

 

// STOFFE UND DESIGN 

 Gewebe aus100% spinndüsengefärbtem Acryl 
 Imprägnierung: Perlgard XT 27, Spezialausrüstung für Markisen, schmutz- und wasserabweisend 
 Gewicht 290g/m2 +/- 5% 
 Farb- und UV-Beständigkeit: 7 bis 8/8 
 Reißfestigkeit: Kette 145 daN - Schuss 90 daN 
 Weiterreißfestigkeit: Kette 4,3 daN - Schuss 2,3 daN 

 

 
 

// SAGA - Preise 
 

Maße 100 cm 125 cm 150 cm 175 cm 200 cm 225 cm 
Zusatz- 
Winkel 

Komfort- 
hülle AP 

Preis inkl. 
MwSt. 

298,81 € 347,00 € 388,14 € 433,01 € 474,24 € 594,05 € 48,00 € 35,00 € 

 

          Lieferumfang: Schirm mit Hülle, Dübeln und Schrauben und einer Bedienungsanleitung 



Aktionspreis  

SAGA Balkonbespannung 

 
// MERKMALE 

 Alle 20, 25 oder 30 cm angebrachte wetterfeste 
und stabile 10/20mm Ösen aus vernickeltem Messing 

(jedes andere Maß auf Wunsch). 
 Stoffe aus hochwertiger Acryl SX 29 Faser 
 Nähte aus hochwertigsten Fäden 
 Umlaufender 3cm breiter Saum und doppelte Nähte für optimale Stabilität und Maßtreue 
 Markisenbahnen senkrecht genäht 

// GRÖSSEN UND BEFESTIGUNG 
 Die Balkonumrandungen werden individuell auf Ihr Maß gefertigt 
 Mit Befestigungsmaterial. Wählen Sie zwischen einer 4mm Nylonschnur oder stabilen 300 mm langen 

Kabelbindern. Natürlich können Sie zwischen den Farben weiß und schwarz wählen. 
 

// STOFFE UND DESIGN 
 Gewebe aus100% spinndüsengefärbtem Acryl 
 Imprägnierung: Perlgard XT 27, Spezialausrüstung für Markisen - Stoffe, schmutz- und 

wasserabweisend 
 Gewicht 290g/m2 +/- 5% 
 Farb- und UV-Beständigkeit: 7 bis 8/8 
 Spray Test: 4/5 
 Reißfestigkeit: Kette 145 daN - Schuss 90 daN 
 Weiterreißfestigkeit: Kette 4,3 daN - Schuss 2,3 daN 

 

// SAGA - Preis 
 

Ösenabstand 
in cm 

Preis* 

20 38,50 € 

25 (Standard) 37,50 € 

30 36,50 € 
 

Lieferumfang: Balkonumrandung gerollt inkl. Ösen und dem gewählten Befestigungsmaterial 

*Preis pro laufenden Meter bis zu einer Höhe von max. 120 cm 
Höhen unter 100 cm werden immer mit 100 cm berechnet 

 


